

## PROGRAM OPEN **WARSAW PHOTO DAYS 2017**

17 LISTOPADA 2017 ROKU W WARSZAWIE ODBĘDZIE SIĘ CZWARTA EDYCJA FESTIWALU WARSAW PHOTO DAYS. PROGRAM OPEN TO ORGANIZOWANY W RAMACH FESTIWALU OTWARTY KONKURS SKIEROWANY DO ARTYSTÓW SZTUK WIZUALNYCH. CZEKAMY NA REALIZACJE FOTOGRAFICZNE I FORMY MULTIMEDIALNE Z UŻYCIEM FOTOGRAFII I/LUB VIDEO. SPOŚRÓD NADESŁANYCH ZGŁOSZEŃ ZESPÓŁ KURATORÓW WYBIERZE OSIEM NAJCIEKAWSZYCH PROJEKTÓW, KTÓRE ZOSTANĄ WYPRODUKOWANE PRZEZ ORGANIZATORA I ZAPREZENTOWANE W WARSZAWSKICH GALERIACH PODCZAS TRWANIA FESTIWALU. SPOŚRÓD ZWYCIĘSKICH PROJEKTÓW JURY WYŁONI RÓWNIEŻ LAUREATA GRAND PRIX, KTÓRY OTRZYMA NAGRODĘ WYSOKOŚCI 5000 ZŁ. (1200 EURO).

## TEMATEM TEGOROCZNEJ EDYCJI FESTIWALU ORAZ KONKURSOWEGO PROGRAMU OPEN WARSAW PHOTO DAYS JEST SZEROKO ROZUMIANY **POST SOVIETICUS**

EPOKĘ KOMUNIZMU OBEJMUJE ZADZIWIAJĄCA AMNEZJA. ODDECH CZASÓW SPRZED USTROJOWEJ TRANSFORMACJI KRAJÓW POSTSOWIECKICH OSTATNICH 28 LAT WCIAŻ CZUJEMY NA PLECACH, ALE PRZYNAJEMY TO NIECHĘTNIE I TRAKTUJEMY JAK WSTYDLIWĄ TAJEMNICĘ RODZINNĄ. A PRZECIEŻ, JAK KAŻDA EPOKA, POSTKOMUNISTYCZNA WSPÓŁCZESNOŚĆ POTRZEBUJE PUNKTU ODNIESIENIA, BY MÓC SIĘ ZDEFINIOWAĆ. W POSTSOWIECKIEJ CZĘŚCI EUROPY TAKIM PUNKTEM ODNIESIENIA JEST RZECZYWISTOŚĆ CZASÓW REALNEGO SOCJALIZMU. JEST ONA NIEUSTANNIE OBECNA W DYSKURSYJ POLITYCZNYM, SOCJOLOGICZNYM I FILOZOFICZNYM, ALE RZADZIEJ PRZYNAJEMY JEJ MIEJSCE W NASZEJ CODZIENNOŚCI, MIMO, ŻE JEST DOSTRZEGALNA NA KAŻDYM KROKU. JEJ ŚLADY SĄ WCIAŻ WYCZUWALNE, MATERIALIZUJĄ SIĘ NIE TYLKO POPRZEC PAŁAC KULTURY DYSKRETNIE PRZESŁONIĘTY PRZEZ KONSTRUKCJE NOWEJ EPOKI W SAMYM CENTRUM WARSZAWY. TYCH ŚLADÓW MOŻNA I WARTO SZUKAĆ WSZĘDZIE, BO BEZ NICH OBRAZ NASZEJ WSPÓŁCZESNOŚCI POZOSTANIE NIEPEŁNY I NIEZBYT ZROZUMIAŁY.

PODCZAS PROGRAMU OPEN WARSAW PHOTO DAYS 2017 PODEJMIEMY PRÓBĘ PRZYJRZENIA SIĘ MENTALNOŚCI I KULTURZE MIESZKAŃCÓW KRAJÓW POSTRADZIECKICH, KIEDYŚ I DZIŚ. CHOĆ MINĘŁO WIELE LAT OD MOMENTU ODWRÓCENIA SIĘ POLSKIEJ PERCEPCJI ZE WSCHODU NA ZACHÓD, NIE MOŻNA ZANEGOWAĆ FAKTU, ŻE WSPÓŁCZESNE POKOLENIA BYŁY WSPÓŁKSZTAŁTOWANE PRZEZ TOTALITARNY SYSTEM KOMUNISTYCZNY W CAŁEJ JEJ MATERIALNEJ I DUCHOWEJ ROZCIĄGŁOŚCI. TU TKWI BEZ WĄTPIENIA JEDNO ZE ŹRÓDEŁ HYBRYDYCZNOŚCI KULTURY WSPÓŁCZESNEJ, PONIEKĄD ROZDARTEJ POMIĘDZY PRZESZŁOŚCIĄ (HOMO SOVIETICUS), A TERAŹNIEJSZOŚCIĄ (POST SOVIETICUS) - BUDOWANĄ Z ZAŁOŻENIA JAKO ZAPRZECZENIE TEGO, CO NA POZÓR BEZPOWROTNI MINIONE.

POZOSTAŁE W LUDZIACH I MIEJSCACH ŚLADY PRZESZŁOŚCI SĄ INTERESUJĄCYM POLEM DO AUTORSKICH UJĘĆ POSTAWIONEGO PROBLEMU, ALE TAKŻE DO PRZYPOMNIENIA WIDZOM WAŻNYCH HISTORYCZNYCH FOTOGRAFII OBRAZUJĄCYCH KSZTAŁT MINIONEGO ŚWIATA.

SĄ TEŻ TYM, CO POWINNO WZBUDZAĆ ZAINTERESOWANIE MŁODYCH POKOLEŃ - JAKO ELEMENT CZĘSTO SPYCHANY W ZAPOMNIENIE, A PRZECIEŻ WSPÓŁKONSTYTUJĄCY WSPÓŁCZESNĄ ŚWIADOMOŚĆ, BĘDĄCĄ SWOISTĄ SYNTEZĄ PAMIĘCI PRZESZŁOŚCI I OBRAZU TERAŹNIEJSZOŚCI.

# REGULAMIN FORMULY KONKURSOWEJ PROGRAMU OPEN FESTIWALU **WARSAW PHOTO DAYS 2017**

## / 1 / Postanowienia ogólne:

1 / Organizatorem Warsaw Photo Days 2017 - edycji organizowanej w formule konkursowej jest Okręg Warszawski Związku Polskich Artystów Fotografików z siedzibą w Warszawie (00-277) przy pl. Zamkowym 8, o numerze KRS 0000021311, o numerze NIP: 525-10-51-078, REGON: 012554640.

2 / Celem konkursu jest wyłonienie najciekawszych projektów fotograficznych lub multimedialnych z użyciem fotografii i/lub video, które zostaną zaprezentowane podczas Warsaw Photo Days w dniach od 17 listopada do 15 grudnia 2017 roku.

3 / Tematem edycji Warsaw Photo Days 2017 jest „POST SOVIETICUS”.

4 / Udział w Programie Open jest nieodpłatny.

---

## / 2 / Warunki udziału w konkursie:

1 / Do udziału w Programie Open zaproszeni są wszyscy artyści wizualni.

2 / Organizator zastrzega sobie prawo do określenia w porozumieniu z autorem ostatecznej formy prezentacji wystawowej oraz ilości prac.

3 / Organizator zobowiązuje się do pokrycia niezbędnych kosztów wystawy (tj. produkcja, oprawa prac, zapewnienie prezentacji), do jej promocji oraz wydania katalogu Warsaw Photo Days zawierającego prezentacje wszystkich zwycięskich projektów.

4 / Każdy autor może zgłosić jeden projekt.

5 / Nadesłanie prac do Programu Open jest jednoznaczne z oświadczeniem, że prace wchodzące w skład projektu są autorstwa osoby nadsyłającej oraz że prace w żaden sposób nie naruszają praw osób trzecich.

6 / Przesłanie zgłoszenia jest równoznaczne z akceptacją Regulaminu.

---

## / 3 / Sposób zgłoszenia projektu:

Zgłoszenie nadesłane mailowo na adres [open@warsawphotodays.com](mailto:open@warsawphotodays.com) musi zawierać:

1 / pdf zawierający proponowany zestaw zdjęć z konkretnego projektu (rozdzielczość 72 dpi, objętość pliku do 5Mb),

2 / opis w pdf – max. 1800 znaków, zawierający obligatoryjnie:

a / opis projektu;

b / informację czy projekt był już prezentowany (jeśli tak, to gdzie);

c / proponowane formaty i opis techniczny;

d / biogram autora;

e / w przypadku pracy video - link do strony www;

f / dane teleadresowe (e-mail zwrotny, nr telefonu, adres korespondencyjny).

3 / ostateczny termin zgłoszeń projektów: 30 października 2017 o godz. 23.59.

/ 4 / Postanowienia końcowe Programu Open:

- 1 / Organizator nie przewiduje honorarium autorskiego za prezentację prac podczas wystawy.
- 2 / Organizator przewiduje 1 Nagrodę Grand Prix wysokości 5000 PLN (równowartość 1200 Euro). Laureat Grand Prix zostanie ogłoszony w dniu otwarcia Warsaw Photo Days 2017.
- 3 / Organizator każdemu z laureatów konkursu zapewnia jeden nocleg z 17 na 18 listopada 2017 roku.
- 4 / Wyniki wyboru projektów zostaną ogłoszone na stronie [www.warsawphotodays.com](http://www.warsawphotodays.com) do 5 listopada 2017 roku. Laureaci zostaną powiadomieni o tym fakcie również mailowo. Niezwłocznie po wyborze prac przez jury organizatorzy skontaktują się z autorami wybranych projektów w celu podjęcia pracy nad produkcją i ekspozycją wystaw.
- 5 / Autorzy nadsyłając prace do Programu Open zobowiązują się dostarczyć organizatorowi, w ciągu 48 godzin od otrzymania mailowego zawiadomienia, pliki umożliwiające wysokojakościowy druk w formacie zadeklarowanym przez autora w opisie projektu lub uzgodnionym z organizatorem.
- 6 / Projekty laureatów Programu Open w formie ostatecznie uzgodnionej z kuratorami zostaną zaprezentowane we wskazanych przez organizatora galeriach warszawskich, w katalogu festiwalu, na stronie internetowej festiwalu [www.warsawphotodays.com](http://www.warsawphotodays.com) oraz w materiałach promocyjnych festiwalu.
- 7 / Wyprodukowane prace mogą zostać zaprezentowane w innych galeriach w Polsce i za granicą jako prezentacje pofestiwalowe, przez okres trzech lat, z zachowaniem zasady każdorazowego uzgodnienia z autorem tego faktu.
- 8 / Podpisanie niniejszego Regulaminu jest równoznaczne z akceptacją jego zapisów i oznacza zgodę na współpracę z organizatorem na zaproponowanych w Regulaminie zasadach.
- 9 / Każdy z laureatów Programu Open zobowiązany jest do wydrukowania i odręcznego podpisania niniejszego Regulaminu oraz do odesłania go pocztą na adres organizatora w terminie 2 dni od otrzymania mailowego zawiadomienia o wynikach. W razie niedotrzymania tego warunku do grona laureatów na jego miejsce wchodzi kolejna osoba o najwyższej ilości punktów.
- 10 / Projekty zgłoszone niezgodnie z warunkami określonymi niniejszym Regulaminem nie będą rozpatrywane.

Akceptuję zapisy powyższego Regulaminu,

.....  
(podpis wraz z datą podpisania dokumentu)